
 

 

Elektronický newsletter | Work-life balance vědeckých 
pracovníků projektů OP VaVpI | 1/2015 

V textu použitá generická maskulina se vztahují na muže i ženy, není-li uvedeno jinak.  

Zpětná vazba účastníků na konferenci Balancování mladých vědců: Kariéra i rodina 

Rádi bychom se s Vámi podělili o výsledky zpětné vazby na konferenci „Balancování mladých 

vědců: Kariéra i rodina“, která proběhla na konci loňského roku pod záštitou Masarykovy univerzity 

a projektu Work-life balance. Z celkového počtu více neţ 100 účastníků vyplnilo hodnotící online 

formulář cca 20 % (19 respondentů). 

Mezi nejkladněji hodnocené řečníky a řečnice dle zpětné vazby patří jednoznačně key note speaker, 

paní prof. Edeltraud Hanappi-Egger, která hovořila na téma „Rovnováha práce a rodiny 

v akademickém prostředí: kontradikce nebo nutnost?“. Pozitivně byla hodnocena také přednáška 

doktorky Marty Vohlídalové, která hovořila zejména o výstupech výzkumů na téma work-life balance 

mezi vědci a vědkyněmi, které stavěly mimo jiné na kvalitativních rozhovorech s jedinci a také dvou-

kariérními vědeckými páry. Další kladně hodnocenou části poté byla panelová diskuse vědeckých 

pracovníků a pracovnic o práci a rodině, která se nesla spíše v duchu individuálních zkušeností, 

neţ na teoretické bázi. Odpoledního kulatého stolu se jiţ zúčastnila významně niţší skupina 

účastníků. Z celkového počtu 19 respondentů pouze 7 respondentů bylo schopno hodnotit 

spokojenost s kulatým stolem, jehoţ průměrná známka dosáhla 2,5 (známkování jako ve škole). 

Nejvíce relevantním tématem se ukázalo být samotné nosné téma konference, tedy otázka slaďování 

rodinného a profesního života, dále pak rozvoj kariéry mladých vědců ve fázi PhD studia či 

postdok. Jako nejméně relevantní téma respondenti uvedli rovné příleţitosti ve vědě. Účastníků jsme 

se dále dotazovali na preferovaný způsob podpory mladých vědců a vědkyň v této oblasti. 

Respondenti nejvíce preferují individuální poradenství v oblasti work-life balance (legislativa, 

nástroje, aj.), obecný informační servis (např. formou portálu pro zaměstnance či newsletterů) a 

v neposlední řadě také workshopy a semináře vedené odborníky. 

Na závěr byl respondentům ponechán prostor pro slovní hodnocení. Velmi kladně bylo hodnoceno 

samotné otevření tématu na akademické půdě a z hlediska organizačního poté zajištění hlídání dětí 

v průběhu celého dne. Naopak mezi kritickými komentáři se objevila zejména nespokojenost s příliš 

teoretickými přednáškami a přílišným vyzdvihováním otázky rovných příleţitostí jakoţto problému ţen 

a nedostatečným zaměřením na praktické problémy, kterým mladí vědci a vědkyně čelí. 

Rádi bychom poděkovali všem respondentům za zpětnou vazbu, kterou bychom rádi vyuţili také při 

organizování dalších aktivit v rámci centra CEITEC a partnerských institucí projektu Work-life balance! 

Níţe uvádíme grafické shrnutí vybraných otázek: 
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Naplnila konference Vaše očekávání 

ohledně obsahové náplně? 

 

Jak hodnotíte organizaci konference? 

 

Key note speaker: prof. Edeltraud Hanappi-Egger / Rovnováha práce a rodiny v akademickém prostředí: 
kontradikce nebo nutnost? 

 

Prezentace č. 2: PhDr. Marta Vohlídalová, Ph.D. / Postavení mladých lidí ve vědě: problémy a výzvy 

 

Panelová diskuse: Vědečtí pracovníci o práci a rodině 

 

Diskusní kulatý stůl: Zkušenosti z realizace projektů a implementace politik na podporu mladých vědců 

 

V případě zájmu o zaslání kompletních výsledků zpětné vazby je moţné kontaktovat administrátorku 

projektu (eliska.matejova(at)ceitec.cz). 
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Kniha o osudech talentovaných mladých vědkyň ke stažení  

V minulém čísle jsme Vás informovali o nové knize rozhovorů, která se zaměřuje na ţivotní a pracovní 

dráhy mladých vědkyň Rozehraná partie: talentky sedm let poté, jejíţ křest proběhl v prosinci 

loňského roku. Nyní je kniha k dispozici také elektronicky ke staţení ZDE. V případě zájmu o fyzický 

výtisk je moţné knihu kontaktovat administrátorku projektu (eliska.matejova(at)ceitec.cz) či přímo NKC 

Ţeny a věda. 

POZVÁNKA: Seminář TAČR „Co brání ženám ve výzkumné a řídící činnosti“ 

Rádi bychom Vás informovali o plánované akci pořádané Technologickou agenturou České republiky. 

Seminář s podtitulem „Co brání ženám ve výzkumné a řídící činnosti“ se uskuteční ve středu 

11. února 2015 od 13:00 v prostorách TA ČR v Praze (Evropská 1692/37). Tento seminář je 

pokračováním cyklu „Ženy ve výzkumu a podnikání“. Během semináře budou představeny zkušenosti 

z výzkumné nebo řídící praxe ţen, také například opatření, která poskytovatelé i výzkumné a 

vysokoškolské instituce v zahraničí přijímají s cílem odstranit genderově podmíněné bariéry, a také je 

plánovaná diskuze nad návrhy opatření, která by měla být přijata v ČR a moţnosti jejich uplatnění 

Technologickou agenturou ČR při podpoře ţen ve výzkumu i v podnikatelské sféře.  

Více informací včetně registračního formuláře (registrace probíhá do 8. 2. 2015) najdete ZDE. 

POZVÁNKA: Konference Rodiče ve firmě 

Aperio – Společnost pro zdravé rodičovství pořádá mezinárodní odbornou konferenci s názvem 

„Rodiče ve firmě aneb Dobré zkušenosti z ČR i zahraničí“. Na konferenci budou probírána 

následující témata: přínosy prorodinných opatření pro zaměstnavatele, flexibilní pracovní reţimy a 

práce z domova, řešení odchodů na mateřskou a rodičovskou dovolenou a návrat zpět, sluţby péče o 

děti a jiné členy rodin zaměstnanců, podpora pečujících otců.  

Konference se koná 10. února 2015 od 8:30 do 17:00 v Národní technické knihovně (Technická 

6/2710), Praha. Konference je určena pro zástupce zaměstnavatelů. Vstup je zdarma a počet míst je 

omezen. Více informací včetně registračního formuláře naleznete ZDE. 

Fellowship J. E. Purkyně získala poprvé žena 

Akademie věd České republiky (AV ČR) uděluje mimo jiné prestiţní ocenění tzv. Purkyněho 

Fellowshipů na podporu výzkumu vynikajících zahraničních či ze zahraničí se vracejících pracovníků a 

pracovnic AV ČR. V prosinci 2014 toto prestiţní ocenění poprvé získala ţena. Je jí historička 

Valentina Fava, Ph. D. z Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i., která se věnuje výzkumu 

technologických transferů mezi Východem a Západem v automobilovém průmyslu.  

Cílem Fellowshipu J. E. Purkyně pro význačné perspektivní pracovníky je získat pro pracoviště AV ČR 

vynikající tvůrčí vědce ze zahraničí. Jedná se o vědce českého původu pracující dlouhodobě 

v zahraničí, ale také špičkové vědce zahraniční, zpravidla do 40 let věku. Fellowship se poskytuje 

nejdéle na dobu 5ti let. Ţádosti o udělení Fellowshipu J. E. Purkyně pro vybrané kandidáty předkládají 

ředitelé pracovišť AV ČR zpravidla do 31. srpna kalendářního roku.  

Více o moţnostech podpory excelence v AV ČR naleznete ZDE.  

 

 

mailto:http://www.zenyaveda.cz/prectete-si/publikace/
mailto:eliska.matejova@ceitec.cz
http://www.zenyaveda.cz/kontakt-zeny-a-veda/
http://www.zenyaveda.cz/kontakt-zeny-a-veda/
http://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/458-co-brani-zenam-ve-vyzkumne-a-ridici-cinnosti-ta-cr-porada-dalsi-setkani-z-cyklu-zeny-ve-vyzkumu-a-podnikani.html
http://www.spolecenskaodpovednostfirem.cz/obsah/354/konference-rodice-ve-firme/
http://www.cas.cz/veda_a_vyzkum/oceneni/podpora-excelence/
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Využijte našich konzultačních služeb  

Od března 2013 je moţné vyuţít konzultačních sluţeb v rámci projektu WLB. Na naše konzultantky se 

mohou obrátit pracovníci projektů OP VaVpI s dotazy na témata spojená se slaďováním rodinného 

a pracovního ţivota: 

 Odcházíte na mateřskou či rodičovskou dovolenou a chcete se zorientovat ve Vašich právech 

a povinnostech? 

 Vracíte se z mateřské či rodičovské dovolené a uvaţujete o vyuţití některých z flexibilních forem 

zaměstnávání (částečný úvazek, stlačený pracovní týden, home-office, aj.)? 

 Chcete vědět více o dostupných formách slaďování Vašeho rodinného a pracovního ţivota a najít 

způsob, jak si je sjednat se svým zaměstnavatelem? 

 Zajímají Vás aktuální informace z oblasti grantového financování ve vztahu k ţenám-vědkyním 

v situaci nástupu na mateřskou či rodičovskou dovolenou? 

V tom případě se neváhejte obrátit na konzultantky projektu WLB, které je moţné kontaktovat 

telefonicky či písemně (e-mailem) v průběhu pracovního týdne. Domluvit je moţné i osobní schůzku. 

Eliška Pudová | konzultace pro zaměstnance CEITEC eliska.pudova(at)ceitec.cz | 724 517 046 

Petra Zavadilová | konzultace pro zaměstnance 

CEITEC VUT 

petra.zavadilova(at)ceitec.vutbr.cz | 

541 146 206 

Martina Šatinská | konzultace pro zahraniční pracovníky martina.satinska(at)jcmm.cz | 724 803 394 

Jaroslava Ţaludová | konzultace pro zaměstnance 

Cetocoen 
zaludova(at)recetox.muni.cz | 549 49 3065 

Projekt v kostce 

Partnery projektu jsou: Masarykova univerzita | Jihomoravský kraj | Jihomoravské centrum pro 

mezinárodní mobilitu | Vysoké učení technické v Brně | Veterinární a farmaceutická univerzita Brno | 

Ústav fyziky materiálů AV ČR. 

Období řešení projektu: 1. 4. 2012 – 31. 3. 2015 

Celkové způsobilé náklady projektu: 7 701 921,44 Kč (Prostředky ESF: 6 546 633,22 Kč – 85 % | 

Prostředky ze státního rozpočtu: 1 155 288,22 Kč – 15 %) 

 

Kontakty na projektový tým 

V případě jakýchkoli otázek či námětů nás prosím kontaktujte: 

Eliška Pudová | řešitelka projektu na MU | genderová expertka odpovědná za realizaci klíčových 

aktivit projektu | eliska.pudova(at)ceitec.cz  

Eliška Matějová | administrátorka projektu | eliska.matejova(at)ceitec.cz 
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